CÂMARA MUNICIPAL DE TIM8AÚ8A
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° 009 /2021

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

Venho requerer à Mesa Diretora, ouvido o plenário e
respeitadas às formalidades regimentais, que seja feito um apelo o
excelentíssimo Sr. Prefeito deste Município, Sr. Marinaldo Rosendo
de Albuquerque, junto a secretaria de saúde, para que seja enviado
um médico semanalmente para atender a comunidade do Sítio
sossego e adjacências.

JUSTIFICA TIVA

As comunidades de Sítio Sossego, Sítio Tambor, Engenho
Volta e Serra Velha se deslocam a uma distância de mais de 4 km
para serem atendidas no PSF dos Patos. Por se tratar de
comunidades onde a maioria são idosos e muitos não têm acesso a
transporte, um médico por semana na comunidade de Sossego
facilitaria bastante, principalmente nesta pandemia, onde os idosos
devem ser resguardados. A comunidade dispõe de dois espaços
para atendimento: a antiga escola de Sossego e a igreja local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 05 de março de 2021.

Feli~;;:;;reiràLima
Verd. Felipe de Jacques Filho

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE Fone: (81) 3631-0077
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIM8AÚ8A
	CASA DR. MANOEL BORBA

	Images
	Image 1